
C/ Alta, 10 - Tel: 942 71 00 12 -Fax: 942 71 22 51
www.aytosanvicentedelabarquera.es

RESOLUCION DE LA ALCALDIA

Examinados los expedientes que deben ser sometidos a la aprobación del Pleno, 
previo dictamen de las Comisiones Informativas correspondientes.

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía, en virtud de lo preceptuado 
en el art. 21,1 c) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, de las Bases de Régimen Local, 
RESUELVO:

PRIMERO: Convocar a los señores Concejales del Ayuntamiento de San Vicente de la 
Barquera a sesión ORDINARIA del Pleno para el próximo día 26 de septiembre de 
2024 a las 19:00 horas.

La sesión se celebrará en el salón de Plenos de la Casa Consistorial de San Vicente de la 
Barquera.

SEGUNDO: Fijar el siguiente orden del día:

1º.- PARTE RESOLUTIVA

1.- Aprobación de las actas de las sesiones anteriores: ordinaria  de 1 de agosto de 
2024 y extraordinaria y urgente de 26 de agosto de 2024.

2.- Aprobación de la prórroga del contrato de servicio de salvamento y socorrismo 
en las playas de San Vicente de la Barquera.

Expte.- 189/2024. Contrato de servicio de salvamento y socorrismo en las 
playas de San Vicente de la Barquera.

3.- Aprobación de la solicitud de colaboración al Gobierno autonómico para la 
prestación del servicio de recogida de basura.

Expte 744/2024. Retirada servicio de recogida de basura de la Mancomunidad 
Valles de San Vicente

4.- Moción para la realización de un estudio para dar solución al problema de 
inundaciones en el Barrio de la Llosa de Gandarilla.

Expte. 1035/2024. Moción  para la realización de un estudio técnico para dar 
solución al problema de las inundaciones en el Barrio de la Llosa de Gandarilla.

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación fb81fd91be2645519923ef661234205e001

Url de validación https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/1189 - Fecha Resolución: 23/09/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

IN
M

A
C

U
L

A
D

A
 B

A
R

C
IA

F
R

E
S

N
O

23
/0

9/
20

24
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IO

 U
R

Q
U

IZ
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

23
/0

9/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

S
A

https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com


C/ Alta, 10 - Tel: 942 71 00 12 -Fax: 942 71 22 51
www.aytosanvicentedelabarquera.es

5.- Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza fiscal nº 3 reguladora 
del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.

Expte.- 1237/2024. Modificación de la Ordenanza fiscal nº 3 reguladora del 
impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.

6.- Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza fiscal nº 6 reguladora de 
la tasa por licencias y otras actuaciones urbanísticas

Expte.- 1239/2024. Modificación de la Ordenanza fiscal nº 6 reguladora de la 
tasa por licencias y otras actuaciones urbanísticas

7.- Aprobación inicial de la modificación de crédito nº 5/2024, de crédito 
extraordinario y suplemento de crédito

Expte.- 1248/2024.- EMC 2024_05 de crédito extraordinario y suplemento de 
crédito 
8.- Aprobación calendario fiestas locales año 2025. 

Expte. 1262/2024. Calendario fiestas laborales año 2025.

PARTE DESTINADA A CONTROL DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO 

9.- Dación de cuenta de las Resoluciones de la Alcaldía desde la nº 968 de 30 de 
julio de 2024 hasta la nº 1189 de 23 de septiembre de 2024.

10.- Dación de cuenta de los informes de Intervención relativos a las resoluciones 
de Alcaldía contrarios a los reparos efectuados. Resolución nº 988/2024, de 31 de 
julio y Resolución nº 1138/2024, de 4 de septiembre.

11.-  Dación de cuenta del periodo medio de pago a proveedores del segundo 
trimestre de 2024

12.- Comunicaciones oficiales: 
Sentencia del Tribunal  Superior  de Justicia de Cantabria de fecha 17 de julio de 2024

13.-  Proposición de asuntos a incluir fuera del orden del día

14.- Ruegos y preguntas. Cuestiones referidas al seguimiento de la gestión del 
Alcalde, Concejales delegados y Junta de Gobierno Local.

TERCERO: Notificar la presente resolución a los miembros del Pleno y ordenar la 
fijación del anuncio de la convocatoria de la sesión en el tablón de edictos del 
Ayuntamiento.

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación fb81fd91be2645519923ef661234205e001

Url de validación https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/1189 - Fecha Resolución: 23/09/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

IN
M

A
C

U
L

A
D

A
 B

A
R

C
IA

F
R

E
S

N
O

23
/0

9/
20

24
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IO

 U
R

Q
U

IZ
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

23
/0

9/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

S
A

https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com


C/ Alta, 10 - Tel: 942 71 00 12 -Fax: 942 71 22 51
www.aytosanvicentedelabarquera.es

Así lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, Dña. María Rosario Urquiza Rodríguez, en San 
Vicente de la Barquera a fecha de la firma electrónica. Por la Secretaría se toma razón 
para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos efectos de garantizar su 
integridad y autenticidad (art. 3.2. RD 128/2019).

Puede comprobar la validez de este documento utilizando el Servicio de Verificación de documentos electrónicos disponible en la sede electrónica de
esta entidad. En el Servicio de Verificación debe informar el Código Seguro de Validación de este documento

Código Seguro de Validación fb81fd91be2645519923ef661234205e001

Url de validación https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/1189 - Fecha Resolución: 23/09/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

IN
M

A
C

U
L

A
D

A
 B

A
R

C
IA

F
R

E
S

N
O

23
/0

9/
20

24
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IO

 U
R

Q
U

IZ
A

R
O

D
R

IG
U

E
Z

23
/0

9/
20

24
A

L
C

A
L

D
E

S
A

https://sedesanvicentedelabarquera.simplificacloud.com

